
  VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

1. Specifický název opatření Třebovka, Třebovice - Česká Třebová, úprava toku v obcích (HSL218039)

2. ID opatření HSL31800021

3. Typ listu opatření A

4. Aspekt zvládání pov. rizik 2.3.1

5. Typ opatření doplňkové

6. Lokalizace opatření

6a Dílčí povodí Horní a střední Labe (HSL)

6b OsVPR ne

6c Obec (kód obce dle ČSÚ) Třebovice

6d ID vodního útvaru HSL_0740

6e Souřadnice opatření -676900

7. Legislativa EU -

8. Popis současného stavu Stávající úseky koryta Třebovky v obci Rybník, obci Třebovice a České Třebové jsou v

současné době nekapacitní. Tento stav je způsoben řadou faktorů technických i přírodních. Z

technických je možné jmenovat v minulosti nevhodně provedené řady opěrných zdí a zídek

prováděných bez vazby na kapacitu koryta, určitá přemostění, která svojí konstrukcí zasahují

do průtočného profilu, mající blízko břehové pilíře či nevhodnou dispozici. Na toku se nachází i

staré vzdouvací objekty – jezy, jejichž pevná přelivná hrana je nadsedlána a pohyblivé

uzávěry Nejsou schopny převést v důsledku své konstrukce požadovaný průtok. Do přírodních

můžeme především zařadit z hlediska průtočnosti koryta nevhodnou vzrostlou vegetaci a řadu

nánosů různého stáří. Průtočnost koryta je také místy záměrně snižována cílenými zásahy

pobřežníků, kdy někteří na březích ukládají dřevní hmotu z výřezu stromků a keřů, prokládají

travními zbytky apod. Údolní niva jako taková je zastavěna nejen různým druhem oplocení s

příčnou orientací k toku, ale v minulosti zde byly umísťovány i objekty chalup, rodinných

domků a dalších objektů, které opět Nepřispívají k průchodnosti údolnice a zásadním

způsobem zpomalují odtok v inundaci.

10. Lokalizace vlivu opatření

10a Dílčí povodí DP Horního a středního Labe

10b OsVPR ne

10c Obec Třebovice

10d ID vodního útvaru HSL_0740

11. Přínosy opatření snížení povodňových rizik

12. Stav implementace

13. Převzato z předchozího cyklu

14. Harmonogram

14a Územní řízení [měsíc/rok]

14b Stavební řízení [měsíc/rok]

14c Zahájení realizace [měsíc/rok] 2024

14d Ukončení realizace [měsíc/rok] 2025

15. Priorita opatření neurčena

16a Náklady investiční [tis. Kč] 262 000                                                                                                                                   

16b Náklady provozní [tis. Kč/rok] 0 nebo nejsou známy

16c Financování z fondů EU ano

17. Ekonomická efektivita

18. Hlavní organizace Povodí Labe, státní podnik

List opatření

9. Popis opatření Realizace výstavby. Jedná se o protipovodňové stavební úpravy koryta toku Třebovka v

intravilánech obcí Rybník, Třebovice a části České Třebové. V České Třebové je navrženo

opatření, které v sobě zahrnuje navýšení levobřežní podezdívky v délce 110 m. Navýšení

bude provedeno na stávající zídku o cca 50–70 cm. 

V Rybníku v úseku 13,266 - 13,381 bude koryto ponecháno bez zásahů. Pouze bude

provedena zemní hrázka ve vzdálenosti 2-10 m od břehové hrany bránící zaplavení přilehlých

objektů.

V Třebovicích se jedná o zkapacitnění koryta toku formou nábřežních zdí, betonových zídek,

úprav břehů společně s úpravou a budováním nových mostních konstrukcí. Dále je navrženo

rozšíření, v některých úsecích rovněž zahloubení, koryta toku. Úpravy jsou plánovány v úseku

ř. km. 20,120 - 23,780.

1 Kap. VI.1.18, 00021



  VI.Opatření k dosažení cílů Plán dílčího povodí Horního a středního Labe 

19. Doplňující informace

20. Odkaz na další informace

21. Přehledná mapa lokalizace 

strukturálního opatření

2 Kap. VI.1.18, 00021


